
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Rua Pereira Guimarães, nº. 8 - Centro - CEP 35.670.000 
Tele fax ( 31 ) 3537.5805 

ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
www.mateusleme.mg.gov.br  e-mail: licitacao@mateusleme.mg.gov.br 

_____________________________________________________________ 

 
 

 

 

BOLETIM 

INFORMATIVO 
 

Pregão Presencial 027/2017 
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS LEME/MG, por meio da 
sua Assessoria de Licitações e Contratos, torna público para o 
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
modalidade PREGAO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇO  
027/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS ÉTICOS 

E SIMILARES e terá como Critério de Julgamento o MAIOR 
DESCONTO NOS PREÇOS CONSTANTES NA TABELA DA 
CMED – conforme especificações do edital. A abertura está 
prevista para o dia 27/06/2017, às 08:30 HS. Cópias do Edital 
poderão ser adquiridas até o dia 27/06/2017, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Rua Pereira Guimarães, nº 08, Centro, Assessoria de 
Licitações e Contratos, no horário de 08:00 às 16:00 hs., ao preço 
de R$ 10,00 mais taxa de expediente, ou no site: 
www.mateusleme.mg.gov.br . Outras informações pelo telefone 
(31) 3537-5805. Adm. Sérgio Guimarães Leite – Assessor de 
Licitações e Contratos. Mateus Leme, 07 de junho de 2017. 
 
 
 

http://www.mateusleme.mg.gov.br/

